
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 363,400 233,186 130,214

特定資産受取利息 363,400 233,186 130,214
② 320,000 255,000 65,000

賛助会員受取会費 320,000 255,000 65,000
③ 143,871,266 142,177,668 1,693,598

ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 35,595,350 35,627,045 △ 31,695
・研究調査事業収益 1,400 0 1,400
・人材育成事業収益 1,924,400 1,509,900 414,500
・情報提供事業収益 1,764,502 1,841,537 △ 77,035
・関係諸団体との連携事業収益 31,905,048 32,275,608 △ 370,560

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 108,275,916 106,550,623 1,725,293
④ 2,121,489 1,969,385 152,104

a 受取利息 1,303 2,361 △ 1,058
b 自販機手数料 834,771 1,014,582 △ 179,811
c 雑収益 1,285,415 952,442 332,973
経常収益計 146,676,155 144,635,239 2,040,916

(2)経常費用　
① 120,904,769 122,448,398 △ 1,543,629

10,280,028 10,366,332 △ 86,304
28,834,534 32,645,658 △ 3,811,124
3,371,246 3,547,264 △ 176,018

369,000 446,400 △ 77,400
5,451,411 6,098,104 △ 646,693

24,245 7,486 16,759
224,580 163,850 60,730

1,361,846 1,164,419 197,427
19,401,601 19,065,163 336,438

459,752 236,930 222,822
1,770,140 1,825,015 △ 54,875

337,716 557,496 △ 219,780
3,879,411 4,440,708 △ 561,297

　　印刷製本費 1,684,984 1,713,096 △ 28,112
3,718,492 3,460,192 258,300

11,595,995 11,753,563 △ 157,568
978,787 1,012,633 △ 33,846
327,808 324,432 3,376

1,294,490 1,118,376 176,114
22,613,278 22,272,436 340,842

0 50,000 △ 50,000
2,478,168 0 2,478,168

488,275 136,694 351,581
2,186,680 2,228,831 △ 42,151

△ 2,227,698 △ 2,186,680 △ 41,018

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費
  　修繕費

　　光熱水料費

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課
    支払寄附金
　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
② 7,604,011 9,118,732 △ 1,514,721

役員報酬 1,550,612 1,575,640 △ 25,028
給料手当 1,406,686 2,140,784 △ 734,098
退職給付費用 353,967 196,538 157,429
中退共済掛金 21,000 33,600 △ 12,600
福利厚生費 489,015 504,539 △ 15,524
会議費 95,406 64,702 30,704
旅費交通費 21,628 32,695 △ 11,067
通信運搬費 255,853 318,438 △ 62,585
減価償却費 320,154 337,816 △ 17,662
消耗什器備品費 12,640 0 12,640
消耗品費 216,659 274,374 △ 57,715
修繕費 33,556 35,593 △ 2,037
光熱水料費 32,860 26,923 5,937
会館管理委託費 102,284 94,172 8,112
衛生費 8,611 8,170 441
保険料 2,582 2,092 490
諸謝金 799,200 1,900,800 △ 1,101,600
租税公課 204,262 207,364 △ 3,102
委託費 1,296,000 907,200 388,800
交際費 0 42,510 △ 42,510
雑費 381,036 414,782 △ 33,746

経常費用計 128,508,780 131,567,130 △ 3,058,350
評価損益等調整前当期経常増減額 18,167,375 13,068,109 5,099,266
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 18,167,375 13,068,109 5,099,266

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 479,649 △ 479,649

経常外費用計 0 479,649 △ 479,649
当期経常外増減額 0 △ 479,649 479,649
当期一般正味財産増減額 18,167,375 12,588,460 5,578,915
一般正味財産期首残高 619,281,560 606,693,100 12,588,460
一般正味財産期末残高 637,448,935 619,281,560 18,167,375

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 637,448,935 619,281,560 18,167,375

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 特定資産運用益 226,784 135,215 1,401 363,400

特定資産受取利息 226,784 135,215 1,401 363,400
② 受取会費 320,000 0 0 320,000

賛助会員受取会費 320,000 0 0 320,000
③ 事業収益 35,595,350 108,275,916 0 143,871,266
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 35,595,350 0 0 35,595,350

　研究調査事業収益 1,400 0 0 1,400
　人材育成事業収益 1,924,400 0 0 1,924,400
　情報提供事業収益 1,764,502 0 0 1,764,502
　関係諸団体との連携事業収益 31,905,048 0 0 31,905,048

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 0 108,275,916 0 108,275,916
④ 雑収益 78 1,201,784 919,627 2,121,489

受取利息 78 1,221 4 1,303
自販機手数料 0 0 834,771 834,771
雑収益 0 1,200,563 84,852 1,285,415

経常収益計 36,142,212 109,612,915 921,028 0 146,676,155
(2)経常費用　

①社会教育事業費事業費 71,191,555 49,713,214 120,904,769
役員報酬 9,133,608 1,146,420 10,280,028
給料手当 25,946,024 2,888,510 28,834,534
退職給付費用 3,053,092 318,154 3,371,246
中退共済掛金 338,928 30,072 369,000
福利厚生費 4,908,878 542,533 5,451,411
会議費 24,245 0 24,245
旅費交通費 224,580 0 224,580
通信運搬費 1,358,390 3,456 1,361,846
減価償却費 6,513,912 12,887,689 19,401,601
消耗什器備品費 455,190 4,562 459,752
消耗品費 1,256,570 513,570 1,770,140
ＨＰ更新費 337,716 0 337,716
修繕費 1,379,972 2,499,439 3,879,411
印刷製本費 1,684,984 0 1,684,984
光熱水料費 1,315,404 2,403,088 3,718,492
会館管理委託費 4,103,956 7,492,039 11,595,995
衛生費 346,653 632,134 978,787
保険料 111,593 216,215 327,808
諸謝金 1,294,490 0 1,294,490
租税公課 7,208,371 15,404,907 22,613,278
委託費 0 2,478,168 2,478,168
雑費 236,017 252,258 488,275
前期末棚卸高 2,186,680 0 2,186,680
当期末棚卸高 △ 2,227,698 0 △ 2,227,698

正味財産増減計算書 内訳表
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

② 管理費 7,604,011 7,604,011
役員報酬 1,550,612 1,550,612
給料手当 1,406,686 1,406,686
退職給付費用 353,967 353,967
中退共済掛金 21,000 21,000
福利厚生費 489,015 489,015
会議費 95,406 95,406
旅費交通費 21,628 21,628
通信運搬費 255,853 255,853
減価償却費 320,154 320,154
消耗什器備品費 12,640 12,640
消耗品費 216,659 216,659
修繕費 33,556 33,556
光熱水料費 32,860 32,860
会館管理委託費 102,284 102,284
衛生費 8,611 8,611
保険料 2,582 2,582
諸謝金 799,200 799,200
租税公課 204,262 204,262
委託費 1,296,000 1,296,000
雑費 381,036 381,036

経常費用計 71,191,555 49,713,214 7,604,011 0 128,508,780
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,049,343 59,899,701 △ 6,682,983 18,167,375
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 35,049,343 59,899,701 △ 6,682,983 0 18,167,375

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 40,933,916 △ 46,476,060 5,542,144 0
当期一般正味財産増減額 5,884,573 13,423,641 △ 1,140,839 18,167,375
一般正味財産期首残高 254,399,484 361,615,452 3,266,624 0 619,281,560
一般正味財産期末残高 260,284,057 375,039,093 2,125,785 0 637,448,935

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 260,284,057 375,039,093 2,125,785 0 637,448,935
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